

Program konferencji „Seksualność, Równość, Różnorodność bez tabu - jak uczyć i rozmawiać”.

**Centrum na Przedmieściu, ul. Prądyńskiego 39a, Wrocław
18 października 2023**

9.30 - 10.00	Rejestracja osób uczestniczących w konferencji	
10.00 - 10.30	Powitanie i prezentacja rezultatów projektu „Inkluzywny Dolny Śląsk - kompleksowe wsparcie społeczności LGBT+”	
10.30 - 11.15	Wykład „Seksualność bez tabu - fakty i mity o edukacji seksualnej w Polsce” Aleksandra Dulas - Fundacja Nowoczesnej Edukacji SPUNK	
11.15 - 11.45	Przerwa kawowa	
11.45 - 13.15	<p>Warsztat tematyczny „Jak wspierać nastoletnie osoby LGBT+?” Klaudia Stankiewicz <i>Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno Seksuologiczna</i></p> <p>Zakres tematyczny: Jak rozumieć skrót LGBT+, Czym jest stres mniejszościowy, Jak odpowiadać na potrzeby osób LGBT+, Podstawy adekwatnego reagowania i wspierania nastolatków LGBT+</p>	<p>Warsztat tematyczny „Akceptacja różnorodności, czyli jak wspierać osoby LGBT+ w szkole i pracy” Nicol Dobrowolska <i>Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno Seksuologiczna</i></p> <p>Zakres tematyczny: Fakty dotyczące społeczności LGBT, Wyzwania, dyskryminacja, stres mniejszościowy - szkole, w miejscu pracy, społeczeństwie, Rola nauczycieli, urzędników, społeczeństwa we wspieraniu uczniów, współpracowników LGBT</p>
	<p>Warsztat tematyczny "Z miesięczką na ty" - jak rozmawiać o miesiączce z nastolatkami? Zuza Muczko <i>Fundacja Różowa Skrzyneczka/Grupa Edukatorów Seksualnych PONTON</i></p> <p>Zakres tematyczny: Jak, kiedy i z kim zacząć rozmowę o miesiączce?, Inkluzywny język w rozmowie o miesiączce - dlaczego jest ważny?, Zjawisko ubóstwa i wykluczenia menstruacyjnego.</p>	<p>Warsztat tematyczny Powiedz to bardziej neutralnie! - warsztat z neutralnej płciowo i niebinarnej polszczyzny Sybil Grzybowski <i>Zaimki.pl</i></p> <p>Zakres tematyczny: Co to jest neutralna i niebinarna polszczyzna i dlaczego warto jej używać, Jak jej używać, z naciskiem na pytanie innych o preferowane zwroty, na słowotwórstwo, na możliwość wyboru własnych określeń, Ćwiczenia słowotwórcze, zmienianie komunikatów na neutralne płciowo lub z użyciem danego rodzaju gramatycznego.</p>

13.15 - 14.00	Lunch
13.30 - 16.30	<p style="text-align: center;">Żywa Biblioteka</p> <p>Międzynarodowy projekt edukacyjny, który umożliwia wszystkim chętnym nieformalny osobisty kontakt z osobami reprezentującymi grupy społeczne obarczone stereotypami oraz zagrożone wykluczeniem i dyskryminacją. Zainicjowany w 2000 r. w Danii obecnie jest realizowany w ponad 80 krajach na całym świecie. Został uznany przez Radę Europy za oficjalną metodę edukacji o prawach człowieka. Główną ideą projektu jest propagowanie wartości takich jak otwartość, szacunek i różnorodność. Żywe Książki to osoby reprezentujące grupy społeczne zagrożone dyskryminacją i wykluczeniem ze względu na m.in. następujące cechy: pochodzenie narodowe i etniczne, kolor skóry, orientację seksualną, tożsamość płciową, religię/wyznanie, niepełnosprawność, trudną przeszłość (uzależnienia, pobyt w więzieniu, bezdomność), wygląd zewnętrzny, światopogląd itp. W trakcie najbliższej edycji Żywej Biblioteki będzie można porozmawiać m.in. z Feministką, Hindusem, Katechetką, Kenijczykiem, Mamą Geja, Osobą panseksualną, Osobą transpłciową, Osobą z doświadczeniem choroby psychicznej, Osobą z doświadczeniem przemocy domowej, Trzeźwym alkoholikiem oraz Ukrainką. Każda osoba w rozmowie z Żywą Książką będzie miała okazję skonfrontować swoje wyobrażenia na temat danej grupy społecznej z rzeczywistością.</p>